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LEGYEN ÁLDOTT KARÁCSONYUNK!  
A mi  Urunk, Jézus Krisz-
tus születése az üdvtörté-
net kimagasló eseménye. 
A Római Birodalom termé-
szetes keretet készített a Meg-
váltó eljöveteléhez: „Történt 
pedig azokban a napokban: 
Rendelet ment ki Augusztusz 
császártól, hogy írassék össze 
az egész földkerekség.” Ezért 
József a jegyesével, Máriával 
elutazott Betlehem városá-
ba, mivel mindenkit a maga 
városában írtak össze. „Ami-
kor ott voltak, eljött az ideje 
(Máriának), hogy szüljön, és 
megszülte elsőszülött fiát. 
Pólyába takarta és jászolba 
fektette, mert nem kaptak 
helyet a szálláson.” 
A betlehemi istállóban 
a menny érintkezik a földdel. 
A menny nem térbeli, hanem 
a szívbeli földrajz helye. Isten 
szíve a szent éjszakán leha-
jolt hozzánk az istállóban. 
Ez a gesztus, melyben Isten 

részesíti az embert, az igazi 
alázatosság mintája. Mi is, 
ha eme példa alapján aláza-
tosságra törekszünk, meg 
tudjuk érinteni a mennyet. 

Akkor pedig a Föld is meg-
újul, ugyanis azzal, hogy 
a Megváltó testet ölt, vállalja 
emberi létünket, és aláza-
tosságra tanít. Egy hallatlan 
eseménynek vagyunk a tanúi, 
„hogy Isten valóban emberré 
lesz. Nem embernek öltözik, 
s nemcsak szerepet játszik 

egy bizonyos ideig a törté-
nelemben, hanem valóban 
ember. És végül a kereszten 
széttárt karjával megnyit 
számunkra egy tágas teret 
– a mennyországot – ahová 
beléphetünk”.
 A  k iny i l a tkoz -

tatást a mi 
Urunk szüle-

téséről első-
ként azok 
kapják az 
a n g y a l -
tól, akik 
Ábrahám 
egyszerű 
h i t é b e n 

és a mózesi hagyomány-
ban élnek, és habozás nél-
kül készek a felhívásnak 
engedelmeskedni. Ezek az 
emberek nem mások, mint 
a pásztorok. Lukács evan-
gélista ezt mondja: „Azon a 
vidéken pásztorok tanyáz-
tak, és őrizték nyájukat az 

Reviczky Gyula: 
Karácsonykor
A zúgolódás, gúny, harag 
Rég halva már szívemben. 
Egy szóval sem panaszkodám, 
A kis Jézus ellen. 

Nem vádolnám balgán azért, 
Hogy engem kifelejtett. 
Hogy nem hozott ajándékot, 
Szemem könnyet nem ejtett. 

Lelkem nyugodtan, csöndesen 
Átszáll a nagyvilágon. 
Imádkozom, hogy Jézusom 
Minden szegényt megáldjon. 

Ágyamra dőlök, s álmodom 
Egy régi szép, édes álmot: 
Boldog, ki tűr és megbocsát, 
S ki szenved, százszor áldott! 

Meghitt, békés karácsonyi ünnepeket 

kívánunk minden kedves olvasónknak!

éjszakában. Egyszerre csak 
ott termett mellettük az Úr 
angyala, és az Úr fényessége 
körülragyogta őket. Nagy 
félelem vett erőt rajtuk. Az 
angyal ezt mondta nekik: 
Ne féljetek! Íme, nagy örö-
met hirdetek nektek, mely-
ben része lesz az egész 
népnek. Ma megszületett 
nektek az Üdvözítő, az Úr 
Krisztus, Dávid városában. 
Ez lesz a jel számotokra: 
találni fogtok egy Kisdedet 
pólyába takarva és jászolba 
fektetve.”
 A pásztorok elsiettek, 
hogy megkeressék a kisde-
det, ahogy az angyal kinyi-
latkoztatta nekik. Kételkedés 
nélkül elindulnak és megke-
resik azt, akit már évszáza-
dok óta várt a népük. Itt most 
olyasmi történik, ami meg-
haladja az emberi értelmet: 
Isten és az ember, a teremtő 
és a teremtmény találkozik 
és kiengesztelődik. Ez az ese-
mény új teret és lehetőséget 
nyitott az ember számára. 
 Karácsony ünnepe alkal-
mából mint az egyszerű 
pásztorok, akik alázatos hit-
tel várták a Megváltó eljö-
vetelét, lélekben mi is sies-
sünk, és induljunk útnak 
a szent éjszakában. Men-
jünk az istállóban lévő Kis-
dedhez, érintsük meg Isten 
alázatát, Isten szívét. Akkor 
minket is megérint majd az 
Ő öröme, és világosabbá 
teszi a világot.
Legyen áldott Karácsonyunk!  

Myjavec Pál  
római katolikus plébános, 

Krampl Tomáš káplán, 
Mikus Csaba káplán
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Fenyőállítás

Lehullott az idei első hó. November 30-án reggelre vastag fehér lepel bo-
rult városunkra... Tóth Ilona felvétele

Városunk önkormányzata a 
hideg idő beálltával már évek 
óta megnyitja a hajléktalanok 
számára szolgáló melegedőt. 

A hajléktalanszállónak kezdet-
ben az egykori mozi épülete 
adott otthont, majd a város 
lakókonténereket vásárolt, 

melyeket a városi rendőrség 
épülete mellett helyezett el. 
Az egyik konténert nők, a má-
sikat férfiak számára alakítot-
ta ki. 
Az átmeneti hajléktalanszálló 
a hideg időjárás beálltával, no-
vember elejétől általában márci-
us végéig üzemelt, az ingyenes 
szolgáltatást 2017-től azonban 
már egész évben igénybe lehet 
venni. Igénybevételét írásban 
kell kérvényezni, az erre szolgá-
ló űrlap megtalálható a városi 
hivatalban. 
Szabados Imrét, a városi rend-
őrség parancsnokát arról kér-
deztük, tudható-e, mennyi 

hajléktalan található Somor-
ján, s élnek-e az adott lehe-
tőséggel, igénybe veszik-e a 
város által nyújtott ingyenes 
szolgáltatást. Megtudtuk tőle, 
hogy jelenleg az egyik konté-
nerben négy férfi, a másikban 
pedig egy házaspár van elszál-
lásolva, akik eddig betartották 
az ideiglenes szálló szabályza-
tát. Ezenkívül Somorja város 
területén további három haj-
léktalant tart számon a városi 
rendőrség. Ezek a személyek 
eddig (november végéig) nem 
kérték az önkormányzat segít-
ségét. 

(ti)

Városunk fenyőfáját idén 
Asványi László és családja 
adományozta. A szép, formás 
fenyő november 22-én az Area 
Somorja Kft. városi vállalat 
munkagépeinek és dolgo-
zóinak köszönhetően került 
a városháza melletti főtérre, 
és december 3-án, advent 
első vasárnapján már teljes 
díszben pompázott. A fények 
azonban a hagyományokhoz 
híven csak december 5-én, 
Miklós-nap előestéjén gyúltak 
ki rajta. Ekkor borult ünnepi 
fénybe az egész város.
A város által fenntartott okta-
tási intézmények idén is gon-
doskodtak arról, hogy kör-
forgalmainkat is karácsonyi 

díszbe öltöztessék. A Derby 
vendéglő melletti körforga-
lom adventi koszorúját ezút-
tal a Corvin Mátyás Alapis-
kola készítette, a Csölösztői 
úti körforgalmat a Németh-
Šamorínsky István Művészeti 
Alapiskola, a Mély utcai kör-
forgalmat a Kukkónia Sza-
badidőközpont, a kultúrház 
mellettit pedig az Iskola Utcai 
Magyar Tanítási Nyelvű Óvo-
da díszítette fel. Tejfalu díszí-
tése a kisiskola tanulóinak 
köszönhető, a városháza előtt 
álló két fa csinosítása a Mária 
Utcai Óvoda, a parkban levő 
szökőkút díszei pedig a Duna 
Utcai Óvoda munkáját dicsé-
rik.  (ti) 

A hajléktalanszálló egész évben igénybe vehető

Babaköszöntő

Városunk önkormányzata 2016. szeptemberében indította el 
az újszülöttprogramot, melynek keretében a Somorján állandó 
lakhellyel bíró, féléves korukat betöltő gyerekeket és szüleiket 
köszönti. Orosz Csaba alpolgármester november 22-én már he-
tedik alkalommal üdvözölte az újszülötteket, ezúttal 28 babát. A 
fiatal családoknak kifejezte jókívánságait, és átadta a szülőknek 
az önkormányzat ajándékát, a 30 euró értékű vásárlási utalványt.  

(ti)  
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Karácsonyi vásár a főtéren – 2017. december 14–16-án

Bárdos Gábor polgármester 
távollétében Orosz Csaba 
alpolgármester vezette az 
önkormányzat ülését, aki 
a javaslóbizottság megvá-
lasztását követően ismertette 
a napirendi pontokat. A napi-
rendet jóváhagyva a képvise-
lők kiértékelték a város 2017. 
évi költségvetésének harma-
dik negyedévi teljesítését, 
s egyúttal módosították is 
az évi költségvetést. A máso-
dik módosítás során a város 
2017. évi költségvetése kiadá-
si és bevételi oldalának össze-
ge egyaránt 11,653.074,24 
euróra változott. Az értéke-
lést illetően elhangzott, hogy 
a város továbbra is jól gaz-
dálkodik, nincs szükség hitel 
felvételére ahhoz, hogy az év 
elején előirányzott beruházá-
sok megvalósuljanak. 
A képviselők az 5/2014-es 
számú, a piaci rendtartásról 
szóló általánosan kötelező 
érvényű rendelet kiegészítése-
ként jóváhagyták a 7/2017-es 
számú rendeletet. Erre azért 
volt szükség, hogy a váro-
sunkban polgári társulásként 
működő Baba Klub a hatá-
lyos törvények értelmében 

megtarthassa a szezonális 
gyermekruhabörzét, a Szlo-
vák Vöröskereszt helyi alap-
szervezete pedig az évente 
kétszeri jótékonysági ruha-
börzét. A képviselők bele-
egyezésüket adták a közgyű-
lésen elhangzott ingatlanok 
cseréjére, valamint ingatla-
nok értékesítési és bérbeadási 
szándékának jóváhagyására 
tett javaslatokhoz is. Egyet-
értettek továbbá azzal, hogy 
a város újabb két pályázatot 
nyújtson be, mégpedig a Bél 
Mátyás és a Corvin Mátyás 
Alapiskola tornatermeinek 
korszerűsítésére, felújítására. 
A lakossági észrevételek 
napirendi pontban Már-
kus Melánia arra hívta fel 
a figyelmet, hogy nem tartja 
jó megoldásnak azt, hogy 
a somorjai temetőben zárva 
van az illemhely, s szükség 
esetén csak a gondnok tudja 
kinyitni. Azzal sem ért egyet, 
hogy a temető Szél utcai 
kapuja nincs nyitva, mert 
a Kertész utca felől érkező 
látogatók csak nagy kerülő-
vel tudnak bejutni a temető-
be a Csölösztői út felől nyíló 
nagykapun.  (--)

Valószínűleg változik a par-
kolási rendszer – az erre 
vonatkozó 3/2016-os számú 
általánosan kötelező érvényű 
rendelet kiegészítésére tett 
javaslat a képviselő-testület 
2017. december 14-i ülésén 
kerül napirendre.
Jóllehet a 2016. június 1-jén 
bevezetett fizetős parkolást 
kezdetben a lakosság egy része 
fenntartásokkal fogadta, az idő 
igazolta bevezetésének helyes-
ségét. A rendszer kiépítésére 
fordított kiadások és a működ-
tetésből származó bevételek 
mérlegéből egyértelműen 
kitűnik, hogy a fizetős parko-
lási rendszer jelentős összeget 
hozott városunknak, amelyet 
a jövőben a közlekedési infra-
struktúra fejlesztésére fordít.
A 10/2017 számú általánosan 
kötelező érvényű rendelet, 
amellyel a 3/2016-os számú 
rendelet módosul, legfonto-
sabb változtatásai a követke-
zők:

– elérhetővé válik egy, a mobi-
lon futtatható applikáció, 
amely az SMS-es parkolójegy-
árusítás mellett lehetővé teszi 
az internetes parkolójegy-
vásárlást is; a parkolási díjsza-
bás nem változik,
– a parkolási rendszert 
működtető Area Somorja Kft. 
városi vállalat székhelyén lehe-
tőség nyílik kéthetes futam-
idejű parkolókártyák vásárlá-
sára, amelyek ára 15 €/gépjár-
mű lesz,
–  a négyes parkolóövezet egy 
tömbházzal bővül, a Gazda 
soron felújított épületek pedig 
besorolást nyernek a kettes 
övezetbe.
A módosító javaslat elfo-
gadásával városunk azon 
szlovákiai települések közé 
nyerne besorolást, amelyek a 
lehető legtöbb, napjainkban 
elérhető csatornán lehetővé 
teszik a parkolási díjak ren-
dezését. 
 (lőrincz)

Olvasói levél
Kedves Olvasók,
miután a városi lap oldalain 
részletes beszámolót olvas-
hattunk az egyéves fizetett 
parkolásról mind a város, 
mind az AREA Somorja Kft. 
és a városi rendőrség szem-
szögéből, most szeretném 
megosztani tapasztalataimat 
mint e szolgaltatást rendsze-
resen igénybe vevő, zónákon 
kívüli lakos.
Én általában a belváros 
közeli fizetett övezetekben 
szoktam leparkolni háztar-
tási és személyi dolgaim 
intézése alatt, helyet hagy-
va azoknak, akik fontosabb 
okok miatt jobban igénylik 
a város központjában levő 
parkolást. Teszem ezt még 
az egészséges életmódért 
is, amit a séta a belvárosig 
bőven biztosít. Az autómat 
itt biztonságban érzem, hisz 

a parkolóőrök jelenléte meg-
nyugtató.
Itt, a külterületeken szabad 
parkolóhely mindig van bőven 
az egész nap folyamán. A több 
mint egy év alatt még egyszer 
sem fordult elő, hogy több 
utcába is behajtva keresgélni 
kellene egy szabad parkolóhe-
lyet, úgy, ahogy ez korábban 
rendszeres és rendkívül idege-
sítő volt.
Hogy utolsó gondolataim 
mennyire tükrözik a valósá-
got, bizonyítják az általam 
készített fotók, melyek egy 
munkanapon készültek, de 
a látható helyzet állandóan 
érvényes (képek a szerkesztő-
ségben)!
„A barát az az ember, aki mel-
lett mersz önmagad lenni.” 
Ezzel az egyszerű Pam Brown-
idézettel kívánok minden 
embernek, olvasónak kedves, 
baráti légkört Somorján!

 Tisztelettel Bogyai Márta

A múlt hónapban sem maradt el a már évek óta rendszeresen, 
minden hónapban megtartott köszöntés, melynek során váro- 
sunk önkormányzata jókívánságait fejezi ki Somorja azon lako-
sainak, akik az adott hónapban töltik be a 70., 75., 80., 85. és 
ennél többedik életévüket. A novemberben ünneplőknek 
a város által fenntartott nyugdíjas-  és rokkantnyugdíjasklubban 
az önkormányzat nevében Orosz Csaba alpolgármester novem-
ber 28-án fejezte ki jókívánságait.  (ti) 

Módosult a költségvetés

Változhat a parkolási rendszer2017. november 16-án tartotta  
ülését a városi képviselő-testület
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Táplálkozással az egészségért

Jó helyre kerültek az élelmiszercsomagok

A Civilizációs Betegségben 
Szenvedők Szlovákiai Szövet-
ségének alapszervezete tizen-
ötödik alkalommal rendezte 
meg „Az egészséges táplál-
kozás napja” című rendezvé-
nyét, melynek az első évek-
ben a művelődési központ 
adott otthont, s társszervezője 
a Szlovák Vöröskereszt alap-
szervezete volt. Ez az együtt-
működés Kovács Ilona akkori 
elnök betegsége miatt rövid 
időre elmaradt, majd amikor 
a Vöröskereszt alapszervezeté-
nek élére új vezetőség került, 
az együttműködés is új ala-
pokra helyeződött. Otthoná-
vá is a város által fenntartott 
nyugdíjasok és rokkantnyug-
díjasok klubja vált.
    Az eltelt évek során számos 
orvosi előadás hangzott el, 
előadást tartott Gály Yvette 

gyógytestnevelő is, s min-
dig sor került a vérnyomás 
és vércukorszint mérésére. 
Az utóbbit Domsitz Mári-
ának köszönhetően idén is 
igénybe vehették az érdeklő-
dők, de orvos helyett ezút-
tal Alojz Partel, a szervezet 
országos elnöke tartott elő-
adást. Ismertette a hatályos 
szociális törvényeket, előírá-
sokat, beszélt arról, hogy a 
fogyatékossággal élők mire 
tarthatnak igényt, milyen 
juttatások, pótlékok illetik 
meg őket. A résztvevőknek 
a szabadidőközpont kultúr-
műsorral kedveskedett, Botló 
Judit igazgatónő és Sz. Pato-
nyi Enikő megható, az idősek 
hónapja alkalmából összeállí-
tott verses-zenés összeállítása 
még könnyeket is csalt a sze-
mekbe. A legmeghatóbb az 

volt, mondta a rendezvényt 
követően Botló Judit, amikor 
az előadás végén odalépett 
hozzájuk egy hölgy, és köny-
nyekkel a szemében az aláb-
bi szavakkal gratulált nekik: 
„Nem értek magyarul, de 
ezúttal még a versekből is 
mindent megértettem, annyi-
ra megérintette szívemet az 
előadás.”
A szervezők idén is megterí-
tett asztallal várták a résztve-
vőket, akik az alapszervezet 
ügyes asszonyai által készí-
tett különféle kenőket, salá-
tákat baráti beszélgetés köze-
pette jó étvággyal elfogyasz-
tották.  
A rendezvényt megtisztel-
ték jelenlétükkel a bősi, 
a dióspatonyi és a nagyszar-
vai baráti klubok is.  (ti)
 Csenkey Mária felvétele

A Kaufland üzletlánc és 
a Szlovák Vöröskereszt idén 
negyedik alkalommal hir-
dette meg közös élelmiszer-
gyűjtő akcióját. A hagyomá-
nyosan októberben tartott 
gyűjtés napján a Kaufland 
üzleteiben országszerte, így 
Somorján is vöröskeresztes 
önkéntesekkel találkozhat-
tunk. Munkájukat ezúttal a 

helyi vendéglátóipari szak-
középiskola diákjai segítet-
ték. 
A gyűjtés a következőkép-
pen zajlik: a kijelölt napon 
a Kaufland üzleteiben meg-
jelennek az önkéntesek, 
akik felhívják a vásárlók 
figyelmét arra, hogy vásár-
láskor gondoljanak a szociá-
lisan rászorulókra, a szűkös 

anyagi helyzetben élőkre, 
s vegyenek egy-két adaggal 
több tartós élelmet, amelyet 
a fizetés után az önkéntesek 
kosarába tesznek. Az önkén-
tesek az így összegyűjtött 
élelmiszerből csomagot 
készítenek, és azt eljuttat-
ják a rászorulóknak. Fürdös 
Józseftől, a Vöröskereszt 
somorjai alapszervezetének 
elnökétől megtudtuk, hogy 
idén a vöröskeresztes pólót 
viselő lányok szórólapot is 
osztottak, amely ismertette 
az akció célját. Sajnos, sértő 
megjegyzéseket is hallani-
uk kellett, mert akadt olyan 
vásárló, aki megjegyezte, 
hogy ő bizony nem vásárol 
senkinek semmit, mivel az 
a véleménye, hogy az élelmet 
az önkéntesek viszik haza. 
Mit lehet ehhez hozzátenni? 
Csak annyit, hogy ilyen meg-
jegyzés bizony rosszulesik 
annak, aki reggel nyolctól 
este nyolc óráig, a szabad 
idejét feláldozva azon fára-
dozik, hogy másoknak segít-
sen, s munkája a gyűjtéssel 
még nem ér véget...  

Az emberek többsége azon-
ban jónak tartotta a gyűj-
tést, és szívesen adakozott. 
Az adományokból idén 22 
csomag készült, amelyek jó 
helyre, a városunkban élő 
rászoruló nagycsaládosok-
hoz, kisnyugdíjasokhoz, 
szűkös anyagi helyzetben 
élő családokhoz kerültek. 

Tóth Ilona
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Megyei elnököt és képviselőket választottunk

Luca-járás valaha

November 4-én városunk 
szavazásra jogosult polgá-
rai is az urnákhoz járultak, 
hogy megválasszák Nagy-
szombat megye elnökét és 
megyei képviselőit. Megyei 
választásokra ötödik alka-
lommal (2001, 2005, 2009 és 
2013 után) került sor hazánk-
ban. A képviselőket eddig 
is az első körben választot-
tuk meg, az elnökválasztás 
viszont eddig kétfordulós 
volt (a két legtöbb szavaza-
tot kapott jelölt jutott tovább 
a második körbe). Most, 
2017-ben először volt egyfor-
dulós a választás, a megyeel-
nöki posztot a legtöbb sza-
vazatot kapott jelölt nyerte 
el, és a megye képviselői is 

a legtöbb szavazatot szerző 
jelöltek lettek. Megbízatásuk 
ezúttal öt évre szól, mivel 
előreláthatóan 2022-ben egy 
időben zajlanak majd a hely-
hatósági és megyei választá-
sok (a helyhatósági válasz-
tásra legközelebb 2018-ban 
kerül sor). 
A Dunaszerdahelyi járás 
38 képviselőjelöltje között 
nyolc somorjai is szerepelt: 
4-es  és 17-es sorszámmal 
Bölcs Marián, ill. Husár 
Ivan az OĽANO-SaS-KDH-
NOVA-OKS-ZZ koalíció 
jelöltjeként, 6-os és 7-es sor-
számmal Emília Danišová 
és Iveta Fajnorová (akikre 
annak ellenére, hogy vissza-
vonták jelölésüket, többen 

is szavaztak) a Független-
ség és Egység (Nezávislosť 
a jednota) jelöltjeiként, 
21-es sorszámmal Edita 

Lysinová a MOST-HÍD 
jelöltjeként, 23-as sorszám-
mal Jakub Nagy az Egész-
ségileg és Szociálisan Hát-
rányos Helyzetű Polgárok 
Pártja (Strana zdravotne 
a sociálne znevýhodnených 
občanov), valamint 25-ös 
sorszámmal Orosz Csaba 
az MKP, 34-es sorszámmal 
pedig Peter Súlovský az 
SNS jelöltjeként.
Somorja 11 163 választásra 
jogosult polgára közül 2526-
an járultak az urnákhoz, 
az elnökjelöltekre 2447-en, 
a képviselőjelöltekre 2470-en 
adták le voksukat. A részvétel 
22,63 százalék volt.

Feldolgozta: Tóth Ilona

Röviddel  Szent Miklós püs-
pök bűvös ünnepének eltel-
te után újabb szentre emlé-
kezünk. Ma már a hétköz-
napok sorában majdnem 
teljesen feledésbe merült 
Szent Luca napja, aki a 4. 
században élt, és vértanú-
ságot szenvedett keresztény 
hitéért és szüzességéért. 
Szent Luca gazdag család-
ból származott. Jószívű volt 
a szegényekkel és eleset-
tekkel szemben. Vagyoná-
ból bőven adakozott, ami 
jövendő vőlegényének nem 
tetszett, és ezért hamisan 
bevádolta a bírónál. Szent 
Luca a kínvallatások ellené-
re kitartott elvei és keresz-

tény hite mellett a vértanú-
halálig.
 A keresztény vallás kibon-
takozása elején személye 
kulcsfontosságú szerepet 
töltött be, és nagy tisz-
teletnek örvendett. A mi 
vidékünk sem volt kivétel, 
és a nép között elterjedt az 
ún. Luca-járás, ami abból 
állt, hogy egy leány vagy 
legény fehér lepelbe burkol-
ta magát. A Lucának beöl-
tözött egyén viselkedése 
más volt, mint a jóságos, 
mosolygós arcú, ajándé-
kot hozó Mikulásé. A Luca 
arca láthatatlan, mert azt 
is eltakarja az egész testét 
befedő lepel. A kezében fa 

főzőkanalat hordott, ami-
vel – ha bejutott a konyhá-
ba – sorban belekotnyeles-
kedett minden edénybe, és 
megkeverte annak tartal-
mát. A fehér lepelbe bújt 
Lucák félelmetesebbek vol-
tak, mint a Mikulást kísérő 
krampuszok. A mi tájain-
kon legalábbis így emléke-
zünk vissza erre a néhai, 
nálunk már megszűnt nép-
szokásra. Közismert továb-
bá az úgynevezett Luca-szék 
készítése és a hozzá tartozó 
közhiedelmek.
Érdekes, hogy egy pozi-
tív alakból hogy tudnak 
az évek negatív alakot for-
málni. A szent életet élő és 

vértanúhalált szenvedett 
keresztény lányból kisgye-
rekeket rémítő alakot for-
máltak. Nagyon hasznos 
volna ezek felett a tények 
felett elgondolkozni, és 
megvonni a vonalat a jó 
ízlés és a faragatlanság 
határán. Nem lehet hét-
köznapivá süllyeszteni a 
megemlékezést. Tisztelet-
tel illik megemlékezni a 
hitünk nagy elődjeiről, akik 
az első, többnyire vértanú-
ságot szenvedett szentje-
ink. S ha egyszer megemlé-
kezünk róluk, ami nagyon 
szép gesztus, akkor rebeg-
jünk el egy ideillő imát is.

Puss Rudolf

  1.  2.  3. 4. 5.  6. 7.  8.  9. Összes
Marian Bölcs 50  67 39 39 42 39 53 77 94  517
Emília Danišová 32 30 32  - 2  - 25 30 39 210
Iveta Fajnorová 27 2 30 - 25 - 25 2 3 186
Ivan Husár 51 67 60 44 31 27 42 66 59 447
Edita Lysinová 61 122 102 58 43 44 73 119 102 724
Jakub Nagy  52 78 76 44 58 3 58 10 7 578
Orosz Csaba 118 218 155 101 167  99 128 191 208 1385
Peter Súlovský 30 19 29 13 27 21 18 47 26 230 
A jelöltlistán 12-es sorszámmal szereplő somorjai származású nagyszarvai Hervay Rozália,  
aki a Magyar Közösség Pártja jelöltjeként indult, összesen 728 szavazatot kapott.

Az alábbiakban a somorjai jelöltekre leadott szavazatok számát közöljük  
az egyes választókörzetek szerint:   
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A program folytatódik

A jó iskolaválasztás új lehetőségeket nyit

A Corvin Mátyás Alapisko-
la tanulói a határon átnyúló 
projekt keretében a Kimlei 
Nemzetiségi Általános Iskola 
diákjaival együttműködve ele-
venítették fel a Márton-napi 
hagyományokat. A Szigetköz 
– Mosoni-sík LEADER Egye-
sület stratégiájának egyik fő 
irányvonala a fiatalok azo-
nosságtudatának erősítése, 
közösségi életbe integrálása. 
A tanulókat évfolyamonként 
osztották közös csapatba. 
Az összetartozást az is segí-
tette, hogy korosztályonként 
azonos színű pólót viseltek, 
ebben ismerkedtek a térség 

értékeivel. A helyi termelők 
érdekes ismertetőket tartot-
tak termékeik eredetéről és 
élelmiszereik készítéséről, 
és a gyerekek meg is kóstol-
hatták a specialitásokat. Az 
elfogyasztott finomságokat 
sportolással mozogták le. Az 
alsósok a közös bemelegítés 
után ajándékba kapott sport-
eszközökkel versenyeztek 
vegyes csapatokban. A felső-
sök néptánccal melegítettek 
be, majd parázs hangulatú 
focimeccsek következtek. A 
gyerekek az estére is láza-
san készülődtek, szebbnél 
szebb lámpások készültek a 

kézműves-foglalkozásokon. 
Sötétedéskor lovas felvezetés-
sel lámpás felvonulás indult 
az iskolából a magyarkimlei 
templomba, majd a kimlei 
iskolások német nyelvű 

Márton-napi műsora után a 
horvátkimlei templomban 
horvát nyelvű műsorra került 
sor. A napot esti teázás és az 
élmények megbeszélése zár-
ta.  (cma)

Jelenleg ismét sok szó esik 
a szakközépiskolákról. Újra 
divatba jönnek a szakiskolák, 
de sajnos, egyelőre csak az 
újságok hasábjain és a tévé 
vitaműsoraiban. Pedig a  szak-
középiskolai képzés számos 
lehetőséget kínál a fiatalok-
nak, azonkívül, az elhelyezke-
dést tekintve, a végzősök jó 
esélyekkel indulnak a munka-
erőpiacon is. A közeljövőben 
az alapiskolás diákoknak és a 
szülőknek fontos döntést kell 
hozniuk – középiskolát kell 
választaniuk. Ennek kapcsán 
bemutatjuk iskolánkat, amely 
2018-ban fennállásának immár 
55. évfordulóját ünnepli. Eva 
Hudek mérnök, igazgatónő:
– A Jednota Fogyasztási Szö-
vetkezet Magán Szakközép-
iskolája és a Magán Hotel-
akadémia 2018-ban valóban 
születésnapot ünnepel: a szak-
középiskola 55 évvel ezelőtt, a 
hotelakadémia 20 éve alakult. 
Az elmúlt évtizedek alatt a diá-
kok több nemzedéke váltotta 
egymást az iskola falai között. 
Sokuk neve ma már fogalom 
a gasztronómia világában és a 
szállodaszakmában, és nem-
csak itthon, Somorján, hanem 
nemzetközi viszonylatban is. 
Csúcsminőségű szállodák és 
éttermek fejlesztésében vet-
tek részt – sikeres működésük 

iskolánk színvonalát is tükrözi. 
Mi mindent kínál iskolánk? 
Elsősorban színvonalas kép-
zést mind a gasztronómia, 
mind az idegenforgalom sza-
kon. A pincérek és szakácsok 
számára hároméves képzést 
biztosítunk. A 2018–2019-es 
tanévben új képzést indítunk 
cukrász és szakács szakon. Itt 
a tanulmányi idő négyéves, 
és a végzős diákok két vég-
zettségről szóló szakmunkás-
bizonyítványt kapnak. A sza-
kácsok és a cukrászok szlovák 
és magyar nyelven is végezhe-
tik tanulmányaikat. Négyéves 
képzést nyitunk szakács, pin-
cér és regionális idegenfor-
galmi menedzsment szakon. 
Ezen a három szakon a végzős 
diákok érettségi bizonyítványt, 
a pincérek és szakácsok szak-
mai bizonyítványt is kapnak. A 
hotelakadémia az ötéves tanul-
mányi idő alatt lehetőséget ad 
arra, hogy a diákok gyakornoki 
képzésen vegyenek részt Fran-
ciaországban, tanulmányaik 
végén pedig érettségi bizonyít-
ványt és szakmai bizonyítványt 
kapnak. Iskolánknak olyan 
körülményeket sikerült terem-
tenie, hogy diákjaink az alap-
tantervben foglaltakon és a 
gyakorlati alapképzésen kívül 
az előírt standardot meghala-
dó ismereteket nyerhetnek.

Nem feledkeztünk meg a 
felnőttekről, az idősebb kor-
osztály tagjairól sem. Ha ez a 
korosztály iskolánkban sze-
retne továbbtanulni, erre is 
van lehetőség. Számukra esti 
tagozatos felnőttoktatást indí-
tottunk minden szakon, s ha 
a szakács, pincér és cukrász 
szak végzősei magasabb vég-
zettséget szeretnének, és érett-
ségi vizsgát akarnak tenni, 
akkor szakosító (= felépítmé-
nyi) képzés keretében a köz-
étkeztetés szakon erre lehető-
ség nyílik. A szakképzettség 
kiegészítésére a szakácsok, 
pincérek és cukrászok akkredi-
tációs utánképző tanfolyamon 
vehetnek részt, vagy érettsé-
gi után magasabb szakmai 
képzettséget szerezhetnek a 
hotelakadémia által biztosított 
szakokon, vagy az idegenfor-
galom szakon is folytathatják 
tanulmányaikat.
Itt kell megemlítenem, hogy 
a munkaerőpiacon a mun-
káltatók – képletesen szól-
va – szinte ölre mennek a jó 
szakácsokért és pincérekért. 
Bérük évről évre emelkedik, 
arról nem is szólva, hogy ha 
igazán szívvel-lélekkel végzik 
a munkájukat, nyitva áll előt-
tük a pálya, és szép karriert 
futhatnak be a szakmájukban. 
Szakmai előrelépésükhöz az 

animátori, mixeri vagy kávé-
pincéri oklevél megszerzése is 
hozzájárul.  
A szülők gyakran fölteszik a 
kérdést, hogy mennyi lesz a 
tandíj, hiszen iskolánk nevé-
ben szerepel a „magán” jelző. 
Hangsúlyoznom kell, hogy 
iskolánkban az oktatás ingye-
nes, a diákoknak csak a szak-
mai gyakorlathoz szükséges 
munkaruhát és egy-egy tan-
szert kell megvásárolniuk.
Végül mit mondhatnék még 
az iskola iránt érdeklődő 
tanulóknak? Talán azt, hogy 
intézményünk sok évtizedes 
hagyománnyal rendelkezik, 
és minden téren megbízható 
ismereteket nyújt, legyen szó 
idegennyelv-tanulásról, szak-
tantárgyról vagy szakmai gya-
korlatról. Iskolánknak saját 
étterme van, de található itt 
diákétkezde, konyha, szállo-
dai részleg, ahol a mesterek 
irányításával elsajátíthatják 
szakmájuk alapjait, amelyet 
később Pozsonyban, Duna-
szerdahelyen vagy helyben 
továbbfejleszthetnek azokban 
a szállodákban és éttermek-
ben, amelyekkel iskolánk szer-
ződéses viszonyban áll. A nem 
helyben lakó diákok elhelye-
zést nyerhetnek az iskola kol-
légiumában, amely az iskola 
épületének része.  (--)
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A kitelepítettek  
és meghurcoltak emlékére

A városi hivatal 
közgazdasági szakosztályának

KÖZLEMÉNYE
A helyi adókról és illetékekről szóló 582/2004 szá-

mú törvényrendelet és módosulatai értelmében min-
den adózó – fizikai és jogi személy egyaránt – janu-
ár 31-ig köteles adóbevallást vagy részleges adóbe-

vallást tenni abban az esetben, ha a fennálló adózási 
időszakban az addigi állapothoz képest ingatlanai 

(földadó, épületadó, lakásadó), az ebtartás, az 
árusítást biztosító automaták és a nyereményt nem 
adó játékautomaták tekintetében változás történt  

(ingatlanvétel, -eladás, örökség, ajándékozás, épít-
kezési engedély, kollaudációs végzés megszerzése, 
árverés;  kutyák esetében szaporulat, elhullás;  új 

automaták elhelyezése, ill. eltávolítása).
 A szükséges nyomtatványok beszerezhetőek a 
városi hivatalban a 2. emeleten, a 4-es számú irodá-
ban vagy a város internetes oldalán: www.samorin.

sk.

A 2018-as évre beadandó adóbevallás leadási 
határideje 2018. január 31.

Családias légkörben zajlott Juhász Tibor (a felvételen) festő- és 
grafikusművész kiállításának megnyitója november 7-én a műve-
lődési központ Tallós-Prohászka István Kiállítótermében. A 
művész kétévente megrendezett tárlatának megnyitóján minden 
egyes alkalommal egyre többen jelennek meg. Lehet, hogy pár 
év múlva a kiállítóterem szűknek bizonyul a nagy létszám befo-
gadására? 
A több éven át Venezuelában élő somorjai művész tárlatát Orosz 
Csaba, városunk alpolgármestere nyitotta meg. Közreműködött 
a Deja vu együttes és Pavlíková Dominika, s kóstolással egybekö-
tött bemutatót tartott boraiból a helyi Bartal családi pincészet.       
A Wanted Design jóvoltából idén is készült falinaptár. A kiállítás 
alkotásaiból készített 2018-as naptárat Juhász Tibor a helyszínen 
dedikálta. 
A tárlat november 21-ig volt megtekinthető.     (ti)

Nagy érdeklődés kísérte 
november 24-én a városi 
művelődési központ 
Tallós-Prohászka István 
Kiállítótermében annak a 
kiállításnak a megnyitó-
ját, amelynek apropóját a 
magyar lakosság kitelepíté-
sének 70. évfordulója adta.  
A tárlat megrendezésével 
kapcsolatban Méry Beáta, 
a kiállítás megálmodója 
és egyik kurátora (Kalita 
Gábor és Lengyel Valter 
mellett) elmondta: „2017-
ben több nagyszabású 
megemlékezés és program-
sorozat zajlott, amelye-

ket a második világhábo-
rú után a szülőföldjükről 
elüldözött, deportált, kite-
lepített őshonos magyar 
lakosság emlékének szen-
teltek. Képzőművészként 
saját eszközeinkkel szeret-
tünk volna bekapcsolódni 
a megemlékezésekbe, így 
merült fel a kiállítás gon-
dolata. Kezdeményezésün-
ket felkarolta a Szövetség 
a Közös Célokért társulás 
és a Pozsonyi Magyar Galé-
ria is. Márciusban hirdet-
tük meg szabadbeadásos 
kiállításunkat, felhívásunk-

kal szakmai fórumokon 
és ismeretségi köreinkben 
részvételre buzdítottuk az 
alkotókat.”
Csaknem ötven művész 
több mint száz alkotással 
jelentkezett. Az összeset 
nem is tudták kiállítani 
Somorján, ezért olyan terv 
született, hogy a teljes 
anyagot a jövőben több 
helyen is bemutatják. A 
kiállítás következő állomá-
sa a Pozsonyi Magyar Inté-
zet lesz 2017. december 
14-i megnyitóval. 
A tárlatot Kalita Gábor 
publicista, képzőművész, 

a Pozsonyi Magyar Galéria 
művészeti vezetője és Jan-
kovics Marcell rajzfilmren-
dező, művelődéstörténész, 
könyvillusztrátor nyitotta 
meg, énekkel és zenével 
Méry Rebeka és Szentimrey 
Panni működött közre.
A megnyitót követően az 
érdeklődők megtekinthették 
Lengyel Valter Kitelepítés 
című animációját és Kolmont 
Enikő Felvidéki szekvenciák 
című interjúfilmjét. 
A tárlat 2017. december 
6-ig volt látható.

Tóth Ilona
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A VÁROSI RENDŐRSÉG HÍREI

è November 2-án 14.15 
órakor a Pomléi úton történt 
nézeteltérés tisztázásához 
asszisztáltak a rendőrök. 
A sértett megjegyezte, hogy 
szomszédja bántalmazta őt. 
Sérülés nyomai nem látszot-
tak rajta, a járőrök viszont 
felhívták a figyelmét arra, 
hogy jogában áll feljelentést 
tenni az állami rendőrsé-
gen. 
– 22.20 órakor a járőrök 
a Halász utcában végzett jár-
őrözés közben felfigyeltek 
arra, hogy az egyik garázs 
ajtaja nyitva van, s tűz ég 
benne, amely mellett egy 
személy alszik. Az ittas illető 
csak többszöri felszólításra 
ébredt fel, sérülések nyo-
mai nem látszottak rajta, így 
orvosi beavatkozásra nem 
volt szükség. A tüzet a jár-
őrök eloltották. 

è November 3-án 11.05 óra-
kor a járőrök kerékbilincset 
helyeztek el azon a gépkocsin, 
amely a Fő utcán a járdán, 
vagyis tiltott helyen parkolt. 
A gépkocsivezetőt nem kerül-
te el a pénzbírság. 
– 15.57 órakor a Szél utcai 
körforgalom mellett elterülő 
parkba riasztották a járőrö-
ket, ahol egy ismeretlen férfi 
feküdt a földön. Az ittas ille-
tőt a rendőrök kitessékelték 
a helyszínről. 

– 1.25 órakor a járőrök pénz-
bírságot róttak ki arra a két 
járművezetőre, akik a Fő utcán 
tilosban parkoltak.  

è November 4-én 11.05 
órakor a Duna utcán kiala-
kult verekedéshez riasztot-
ták a rendőröket. Kiérke-
zésükkor a helyszínen volt 
a gyorsmentő is, melynek 
orvosa figyelmeztette a jár-
őröket, hogy a támadónál 
fegyver van. A további szük-
séges lépéseket a helyszínre 
érkező állami rendőrök tet-
ték meg. 
– 16.18 órakor a Szél utcába 
szálltak ki a járőrök, ahol egy 
személygépkocsi tulajdonosa 
nyitva felejtette a kocsi jobb 
hátsó ajtaját. A helyszínre 
érkező tulajdonos megkö-
szönte a rendőrök segítségét.  

è November 9-én 19.25 
órakor az Iskola utcában két 
szomszéd összekülönbözött, 
és veszekedés közben egymás 
lakásának falait döngették, 
amivel a közelben lakók nyu-
galmát is zavarták. A járőrök 
felszólították őket, hogy tart-
sák be az együttélés szabályait. 

è November 10-én 9.45-től 
10.45 óráig a városi rendőrség 
a Szlovák Gázművek duna-
szerdahelyi fióküzeme dolgo-
zójának felkérésére ügyeletet 

tartott a Városmajor utca 
egyik lakásában, ahol fizetés-
hátralék miatt leszerelték a 
gázórát.   

è November 11-én 2.30 óra-
kor a rendőrök az egyik Fő 
utcai szórakozóhely tulajdo-
nosát figyelmeztették, hogy az 
intézményből kihallatszó han-
gos zene zavarja a közelben 
lakók éjszakai nyugalmát. 
A tulajdonost pénzbírsággal 
sújtották.   

è November 15-én a Város-
major utcában a városi rend-
őrök büntetést róttak ki arra 
az autótulajdonosra, akinek 
gépkocsija 10.15 órától 14.35 
óráig a zöldövezetben, vagyis 
tiltott helyen parkolt. 

è November 16-án 9.15 
órakor a Fő utcára szálltak ki 
a rendőrök, ahol egy ittas férfi 
feküdt a földön. Az illető sze-
mélyt felébresztették, és mivel 
mellkasi fájdalmakra panasz-
kodott, kihívták hozzá a gyors-
mentőt. 
– 11.20 és 11.35 óra között 
a Tesco áruház melletti parko-
lóban jogtalanul parkolt egy 
személygépkocsi a mozgássé-
rültek részére kijelölt helyen. 
A vezetőt a rendőrök figyel-
meztették. 
– 13.00 órakor a katolikus 
templom előcsarnokában 

egy ittas férfi feküdt. A városi 
rendőrség kihívta hozzá a 
gyorsmentőt, amely az illetőt 
beszállította a dunaszerdahe-
lyi kórházba. 

è November 23-án 13.50 
órakor az egyik Fő utcai kávé-
zóban nézeteltérésre került 
sor az egyik vendég és a pin-
cér között, mivel az ittas férfi 
nem akarta kifizetni a szám-
lát. A járőrök figyelmeztették 
az illetőt, hogy ne kiabáljon 
és ne sértegesse a pincért. 
Mivel nem volt nála kész-
pénz, a rendőrök kíséretében 
elindult az Általános Hitel-
bank pénzautomatája felé. 
Útközben újra szidalmazta 
a rendőröket, megfenyeget-
te őket, s tiltakozásul leült 
a járdára. A helyszínre hívott 
állami rendőrök véralkohol-
szint-mérésnek vetették alá, 
miközben újra szitkozódott, 
ezért megbilincselték, és 
a rendőrőrsre vitték.
– 17.00 órakor a Gazda soron 
egy ittas férfi zaklatta a járóke-
lőket. A járőrök igazoltatták, 
majd az autóbusz-állomásra 
kísérték, hogy hazamehessen 
a lakhelyére.
– 21.30 órakor a Kolostor 
utcába riasztották a rendőrö-
ket, ahol egy sérült ittas fér-
fi feküdt a földön. Az illetőt 
a kihívott gyorsmentő kórház-
ba szállította.

Ökofilmek fesztiválja
Városunkba is ellátogat a világ egyik 
legrégebbi, nemzetközi környezetvé-
delmi filmeket felvonultató fesztivál-
ja, az EKOTOPFILM-ENVIROFILM. 
A rendezvénynek 2017. december 
14-én 16.00 órai kezdettel a csölösztői 
X-bionic sphere sport-  és üdülőköz-
pontban működő Tuli®Cinema mozi ad 
otthont. Az érdeklődők öt dokumen-
tumfilmet tekinthetnek meg, a második 
film után, 18.00 órakor pedig bekap-
csolódhatnak abba az érdekes beszél-
getésbe, melynek címe A szelektálástól 
az újrahasznosításig – 12 százalékról 
50 százalékra. Beszélgetőpartnerek: 
Peter Krasnec, a Hulladékgazdálkodási 
Vállalkozók Társulásának tagja, vala-

mint Kocsis Arnold, a Somorjai Városi 
Hivatal környezetvédelmi szakelőadó-
ja.  A szervezők a délelőtt folyamán az 
alap- és középiskoláknak tartanak inter-
aktív foglalkozásokat. A belépés ingye-
nes.
Az ökofilmek nemzetközi fesztiválja 
csaknem fél évszázados múltra tekint 
vissza, Csehszlovákiában először 1974-
ben rendezték meg, tehát idén május-
ban 44. alkalommal került rá sor. Har-
minc ország több mint 1000 filmjét 
nevezte be. Az egyhetes fesztiválon 
a bírálóbizottság által kiválasztott 115 
legjobb filmet vetítették le, ebből öt 
levetítésre kerül Somorján is. 
 (ti)
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TRISHA ASHLEY: KARÁCSONYI SZERELEM
 Közeleg a karácsony. A karácsony mindig szomorú idő-
szak volt a fiatal özvegy, Holly Brown számára. Ezért 

amikor felkérik, hogy vigyázzon 
egy mindentől távol eső házra a 
lancashire-i lápvidéken, nem képes 
visszautasítani az ajánlatot, mivel 
ez tökéletes ürügy arra, hogy meg-
feledkezhessen az ünnepről. A ház 
tulajdonosa, Jude Martland szintén 
távol akarja tartani magát a csalá-
di karácsonytól, mivel a legutóbbi 
alkalommal öccse megszöktette a 
menyasszonyát. Amikor arra kény-
szerül, hogy váratlanul hazatérjen, 

azt látja, hogy minden a feje tetejére állt, és úgy tűnik, 
Holly van az események középpontjában. Amikor pedig a 
hófúvás elzárja az utakat, senki nem szökhet el. A kényte-
len összezártságban Holly és Jude sokkal többet kapnak 
az ünneptől, mint amire számítottak – és ezt a karácsonyt 
soha nem fogják elfelejteni!

SÁNDOR ANIKÓ: MEGBUKOTT BŰVÉSZINASOK 
Egy szokványosnak ígérkező szombat délután a Facebookra 
hanyagul kiposztolt régi családi fotó és a felbukkanó emlékek 
hatására váratlanul kinyílik a teljes album. 
Előbújnak belőle az évtizedek óta némán 
ott lapuló családtagok, és mesélni kezde-
nek, ahogy azelőtt soha. Felszínre törnek 
a féltve őrzött titkok: az ávós nagybácsiról 
és a málenkij robotban odaveszett nagy-
papáról. Az idegenlégiót megjárt rokonról 
és a tizenhárom évesen zsidó gyerekeket 
mentő furfangos unokabátyról. Miért 
nem faggattam ki őket sokkal előbb? – 
kérdezi a szerző. Szinte mindenki elment 
már, aki beszélhetne, nincs kitől kérdezni. Hiszen még a saját 
anyámról is alig tudok valamit! Milyen lehetett tizennégy 
évesen egyedül maradni a nagyvárosban? Miért sírt annyit, 
és miért akart annyiszor meghalni? Miért csak most akarom 
mindezt megtudni, amikor már csak töredéke fog eljutni hoz-
zám mindannak, ami rám is tartozott volna, ami segíthetne 
sok mindent megérteni a saját életemből?

A Fórum Kisebbségkutató 
Intézet székházában több 
más hely után Somorján 
is bemutatták a Nyugati 
fogságban című egyórás 
dokumentumfilmet, amely 
a második világháborút 
követően az amerikai, brit 
és francia fogságba került 
felvidéki leventék és honvé-
dek történetét dolgozta fel. 
A hiánypótló film történé-
szi adatokkal kiegészített 
hiteles korrajz, melynek 
legfontosabb üzenete az, 
hogy meg kell őrizni emlé-
keinket, máskülönben elfe-
lejtjük a múltat.
Az érzéseket felkavaró, 
könnyek nélkül nehezen 
végignézhető film nagy 
sikert aratott a közönség 
soraiban. Többen közülük 
hasonló személyes törté-
neteket hallhattak néhai 
édesapáktól, nagyapáktól, 
akik megélték a hadifogoly-
táborok viszontagságait.  
A megható történeteket, a 
túlélők visszaemlékezése-

it rögzítő fiatal alkotók a 
Fórum Intézet munkatársai 
– Laczkó Sándor (rendező) 
és Kőrös Zoltán (szerkesz-
tő) –, mellettük Varga Eme-
se (Jókai Színház) mint 
dramaturg működött közre 
a film elkészítésében. 
A vetítést követően a részt-
vevők kérdéseket tehet-
tek fel Kőrös Zoltánnak, 
aki elmondta, hogy a film 
készítése jó pár évvel 
ezelőtt kezdődött, amikor 
sorra felkereste a szovjet, 
illetve nyugati fogságból 
hazatért férfiakat. Több 
száz interjút készített. 
A beszélgetések alapján 
előbb a Muszkaföldön, 
majd a Nyugati fogságban 
című könyvét írta meg, 
majd elkészült a két doku-
mentumfilm is. Mesélt a 
filmben szereplő túlélők-
ről, akiknek történetei köz-
kinccsé válhattak, de saj-
nos, már nagyon kevesen 
vannak közöttünk.  

(vk)

Közkinccsé 
vált történetek

Zene határok nélkülDokumentumfilm   
az első világháború hadifoglyairól

A Zene határok nélkül címmel 
meghirdetett hangversenyt 
idén a szervezők a Németh-
Šamorínsky István Művészeti 
Alapiskola koncerttermében 
rendezték meg. A koncerten 
a Magyarországról érkező 
Kőszegi Vonósok, a művé-
szeti alapiskola diákjainak 
vonószenekara és a Harmonia 
Classica kamarazenekar lépett 
fel. A zenei est szólistái olyan 
kiváló előadóművészek voltak, 
mint a kassai származású, de 
Bécsben élő Michal Hudák 
hegedűművész, Uwe Scheer 
hegedűművész, a Kőszegi 
Vonósok vezetője, valamint 
Nagy Bálint kürtművész, a 
szombathelyi Savaria szimfo-
nikus zenekar szólistája.
A hangverseny nyitószámát, 
Antonio Vivaldi szerzeményét 
Michal Hudák mint szólista és 
a vonószenekar adta elő. Ezt 
követően a Hej, Dunáról című 
ismert népdal variációi hang-
zottak el Uwe Scheer feldol-
gozásában, majd érdekesség-
ként Peter Breiner zeneszerző 
feldolgozásában Beatles-szá-
mok csendültek fel barokk 
stílusban. Nagy Bálint Georg 
Philipp Telemann Horn Con-
certójával mutatkozott be szó-
listaként. Egy vidám számmal 
is kedveskedtünk a közönség-

nek, mégpedig a Wolfgang 
Schröder Kis mókás zene 
című darabjával, amely vic-
ces-bolondos feldolgozása a 
komolyzene-irodalom híres 
dallamainak. A továbbiak-
ban Scott Joplin zenéjével egy 
kis jazzhangulatot teremtet-
tünk, majd zárószámként Pab-
lo Sarasate Cigány dallamok 
című darabja következett Uwe 
Scheer bravúros előadásában. 
Nagy sikert aratott a művésze-
ti alapiskola diákjainak vonós-
zenekara.
A hangverseny különböző 
korszakok zenéit mutatta be 
egymást követően, és meg-
teremtette két vonószenekar 
barátságát. Az együttműködés 
áprilisban kezdődött Kősze-
gen, ahol a közös fellépésen 
kívül vendéglátóink kellemes 
kísérőprogrammal is kedves-
kedtek nekünk – egy rövid 
városnézés keretében megte-
kinthettük a kőszegi várat és 
környékét. Most lehetőségünk 
nyílt a viszonzásra. A Kőszegi 
Vonósok tagjai megtekintet-
ték városunkat és az itt találha-
tó műemlékeket. A rövid séta 
után közös próba következett, 
majd az esti hangverseny, 
amely nagy sikert aratott.

Lengyelová Emília,
a Harmonia Classica tagja
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Hazai fölény a Polgármester-kupán

Vaskos bravúr a Pinte-kettőssel

Bendegúz olasz aranya

Az elmúlt hónap sokkoló 
magyar futballszenzációját 
a Magyar Labdarúgás Nap-
ján (november 25.) – amely 
a legendás Puskás Öcsi 
vezette magyar Aranycsa-
pat londoni 6 : 3-as diadalá-
nak állít emléket – a Szom-
bathelyi Swietelsky Hala-
dás szolgáltatta azzal, hogy 
vadonatúj stadionjában 
majdnem kilencezer néző 
előtt lejátszott első hazai 
bajnokiján 2 : 1-re bravú-
rosan megverte a patinás 
Ferencvárost. A Hali törté-
nelmi sikerének – amelyet 
ráadásul „sereghajtó vert 
éllovast” módon könyvel-

hetett el – aktív részese volt 
a somorjai apa-fia páros, 
a Pinte-kettős, hiszen 
Attila, a 32-szeres szlo-
vák válogatott a Haladás 
segédedzőjeként, húszéves 
Patrik fia pedig csereként 
pályára lépő játékosként 
örülhetett a bombameg-
lepetésnek. Pinte Attila 
számára különleges érzés 
lehetett a Fradi ellen sze-
repelni, hiszen a 2000-es 
évek elején két idényt töl-
tött a fővárosi Zöld Sasok-
nál, ahol közönségkedvenc 
volt: „Ilyen fantasztikus 
közönség, amilyen a szom-
bathelyi, meg is érdemel-
te ezt a vaskos meglepe-
tést! Thomas Doll, a Fradi 
német edzője is elismerte 

a meccs után, hogy mi vol-
tunk a jobbak, és megér-
demelten tartottuk otthon 
a kiesés elkerülése érde-
kében számunkra életbe-
vágóan fontos három baj-
noki pontot!”  A boldog 
segédedző, aki november 
eleje óta a felsőkirályi 
származású Michal Hipp 
asszisztenseként dolgo-
zik a Vas megyei székhe-
lyen, húszéves középső 
fiával, Patrikkal együtt 
ünnepelhetett a meccset 
követően, aki a 75. perc-
ben lépett pályára a Hala-
dás második cseréjeként, 
és aki nem akárhogyan 

esett át a magyar élvonal 
tűzkeresztségén: „Azzal 
küldtek pályára az edzőim, 
hogy hajtsak, szántsam fel 
a pályát, segítsem minden 
erőmmel a csapatot, és 
nyerjük meg a hajrában 
a meccset. Egy parádés 
góllal ez sikerült is, Kiss 
Tomi bombagólja azonban 
nem a szerencse műve, 
megérdemeltük, és ilyen 
nagyszerű nézők előtt nem 
is lehet veszteni! A szlovák 
élvonalban már debütál-
tam annak idején a Trnava 
– Slovan derbin, az sem 
volt akármi, de ez a Hali-
Fradi 2 : 1 semmihez sem 
hasonlítható élmény, soha-
sem fogom elfelejteni ezt 
a csodás estét!” 

Nyüzsgő nagyüzemi módban 
pörögtek az elmúlt hónap 
versenyein a somorjai vívó-
tehetségek. Legjobbjaink 
a hazai rendezésű Coupe de 
Samaria pástjain nyitottak, 
amelyen szinte az egész világ 
legjobb kadett lányai szere-
peltek az olaszokat kivéve, a 
107 fős mezőny 14 országból 
sereglett össze. Az aranyérem 
Romániába vándorolt Rebe-
ka Candescu jóvoltából, aki 
a fináléban az ukrán Alina 
Polozjukovát verte. 
A somorjaiak végső helye-
zései: 30. Buday Boglár-
ka, 35. Boda Barbara, 52. 
Bartal Vivien, 53. Udvardi 
Jázmin, 59. György Esz-
ter, 68. Cséfalvay Karolina.  
A somorjai versengést köve-
tően a mieink bejárták Euró-
pa több rangos viadalát is, 
így szerepeltek az ausztriai 
Mödlingben,  Budapesten, 
Udinében,  Gdańskban, igaz, 
ezúttal nem igazán eredmé-
nyesen.  Kivétel ez alól az 

olaszországi Udinében ren-
dezett Trofeo di Alpei Adria 
Kupa, amelyet a mi tehet-
ségünk, György Bendegúz 
nyert az idősebb diákok 
mezőnyében. Ugyanitt, 
ugyanebben a korosztályban 
bronzérmes lett Pirk Ákos 
és   Fazekas Árpád, ugyan-
csak harmadik helyezést ért 
el a fiatalabb diákok között 
Branko Lančarič, míg kortár-
sa, Botló Dániel a 15. helyen 
zárt. Fiatalabb diáklányaink 
a budapesti FM Kupán kép-
viselték városunkat, közülük 
Fehér Hannának ment a leg-
jobban, aki 19. lett. Legjobb 
junior vívónk, a húszéves 
Bittera Kitti bizonyára jobb 
eredményt szeretett volna 
elérni Gdańskban, de az U23-
as Európa-kupán szerzett 25. 
helyéért sincs mit szégyen-
keznie. A versenyen Cséfalvay 
Karolina is indult, aki a 64. 
helyen zárt Észak-Lengyelor-
szágban.    

Összeállította: D. Tok Ernő

A kötöttfogású birkózók a Pol-
gármester-kupa 15. évfolyamá-
nak küzdelmei során, amely 
a Fodor László Emlékverseny 
nevet is viselte, a legjobb hor-
vát, cseh, magyar és szlovák(iai) 
– köztük rengeteg somorjai fia-
tal – között a hazai tehetségek 
szerepeltek a legeredménye-
sebben. A Gladiátor legjobbjai 
– akik közül a legkisebbeknek 
ez volt életük első éles meg-
mérettetése – nem kevesebb, 
mint 17 éremmel gazdagodtak 
a somorjai szőnyegeken. Kel-
lemes érzésekkel nyugtázhat-
ták a lelkes szervezők, hogy 
a sportág jövője nem forog 
veszélyben, hiszen épp a legki-
sebbek mezőnye volt a legnépe-
sebb. A fiatalok mellett a sokat 
próbált felnőttek is harcba száll-
tak, a torna legszínvonalasabb 
összecsapása, a szlovák Georgi 
Nogajev és a magyar Papp Ar-
nold közti drámai küzdelem 
zárta a remekül megszervezett 
nívós eseményt. 

A somorjai éremhalmozók: 
aranyérmesek: Dalibor Pat-
koló (kezdők C kategóriája, 30 
kg), Rudolf Patkoló (kezdők B, 
49 kg), Martin Lavrinčík (fiata-
labb diákok, 73-85 kg), Szeiler 
Mátyás (idősebb diákok, 47 kg), 
Robert Rabina (idősebb diákok, 
73 kg), Oláh Olivér (kadett, 63 
kg), Holocsi Bence (kadett, 76 
kg),  Georgi Nogajev (férfiak, 
96 kg).  Ezüstérmesek: Eduard 
Janovický (kezdők B, 49 kg), Bar-
talos Marek (fiatalabb diákok, 
62 kg),  Szelle Tamás (idősebb 
diákok, 73 kg), Szeiler Zoltán 
(veteránok, 130 kg). Bronzérme-
sek: Högye  Noel (kezdők C, 20 
kg), Högye  Olivér (kezdők B, 37 
kg), Juraj Čukan (fiatalabb di-
ákok, 57 kg), Molnár Péter (ve-
teránok, 96 kg) és Czvedler Ta-
más (veteránok, 130 kg).  Nem 
csoda, ha ilyen bő éremtermés 
összegzését követően a csapat-
versenyt is a somorjai Gladiátor 
birkózóklub nyerte a vásárútiak 
és a kaposváriak előtt.

LABDARÚGÁS

VÍVÁS

BIRKÓZÁSOktóberben történt
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Sportolóink sikerei  2017-ben

Január 14.: Női kosárlabda-
csapatunk a Szlovák Kupában 
bejutott az elődöntőbe.
Január 20.: Szlovákia legjobb 
kenusa 2016-ban a Somorján 
nevelkedő Farkas Vince, a leg-
jobb szlovákiai junior pedig 
Zalka Csaba, a somorjai Kajak-
canoe Klub tagja lett.
Február 7.: Az FC STK nevelt-
je, Bénes László tétmeccsen 
mutatkozott be a német 
Mönchengladbach csapatá-
ban.
Február 20.: A Gladiátor bir-
kózóklub tagjai, Holocsi Ben-
ce és Ágh Attila kadét szlováki-
ai bajnokok lettek.

Március 22.: Női kosárlabda-
csapatunk Poprád kiejtésével 
bejutott az Extraliga elődön-
tőjébe.

Március 27.: Az FC STK fut-
ballcsapat a II. liga nyugati 
csoportjában harmadik lett, és 
bejutott a rájátszásba.
Április 19.: Női kosárlabdacsa-
patunk 4. lett az Extraligában.
Május 25.: Hat somorjai 
kenus és kajakos (Libai Zsolt, 
Libai Denisz, Zalka Csaba, 
Farkas Márk András, Seregi 
Karolina és Edo Strýček) az 
5000 méteren Szlovákia bajno-
kai lettek.
Május 31.: Az FC STK futball-
csapat történelmi sikert ért el, 
a 4. helyen végzett a II. ligá-
ban. Peu lett a bajnokság leg-
jobb góllövője.

Június 1.: A Nemzetközi Gyer-
meknap alkalmából Somorja 
városa a Szlovák Labdarúgó 
Szövetséggel közösen meg-

hívta városunk iskoláit a válo-
gatott csapat edzésére. Az 
X-bionic sphere stadionjában 
500 gyerek nézte végig az ese-
ményt.
Június 7.: Vívóink a szlovák 
bajnokságon 14 aranyat sze-
reztek.
Június 15.: Kosárlabdaklu-
bunk minicsapata szlovákiai 
bajnok lett.
Június 22.: A szlovák női 
kosárlabda-válogatott beju-
tott az Európa-bajnokság 
negyeddöntőjébe. A csapat-
ban három somorjai lány is 
szerepelt: Szlama Angelika, 
Orosz Szabina és Romana 
Vyňuchalová.
Június 25.: Zalka Csaba 
a kajak-kenu junior-Európa-
bajnokságon egy ezüst- és egy 
bronzérmet szerzett.
Július 16.: Linka Tibor a szlo-
vák K4-es csapat tagjaként az 
Európa-bajnokságon ezüst-  és 
bronzérmet szerzett.
Július 20.: A szlovák U20-as 
női kosárlabda-válogatott a B 
kategóriájú Európa-bajnok-
ságon ezüstérmet szerzett. 
A csapat tagja volt Lelkes Júlia 
és Saša Hašková is.
Július 26.: A nyári Európai 
Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon 
Seregi Karolina kajakos ezüst-

Városunk sportolói 2017-ben sok örömet szereztek Somorjának. Több remek eredményt 
értek el nemcsak itthon, hanem külföldön is. Íme, az összeállítás 2017 legjelentősebb 
sporteseményeiről.  

érmet, Edo Strýček kenus 
pedig aranyérmet szerzett. 
A teniszező Méri Eszter páros-
ban negyeddöntős lett.
Július 30.: A junior-világbaj-
nokságon Zalka Csaba harma-
dik lett.
Augusztus 6.: A szlovák baj-
nokságon a Kajak-canoe Klub 
versenyzői 30 aranyat szerez-
tek.
Augusztus 21.: Öt somorjai 
kenus és kajakos (Ladičová 
Gabriella, Sidó Bianka, Zalka 
Csaba, Edo Strýček és Sidó 
Zoltán) megnyerte a Szlovák 
Kupát.
Augusztus 22.: Bittera Kit-
ti vívónk részt vett a nyári 
Univerziádén.
Augusztus 27.: Történelmi 
sikert ért el a KCK Somorja. 
A felnőtt- világbajnokságon 
négy tagja is indult: Linka 
Tibor, Farkas Vince, Jakubík 
Gábor és Ladičová Gabriella.
Szeptember 11.: A somorjai 
Nagy Tamás a szlovákiai 
országúti kerékpáros csapat-
bajnokságon bronzérmet 
szerzett.

Október 15.: Udvardi Jázmin 
vívó a kadét Európa-kupán 
második lett.
Október 29.: Nagy Jakub 
a boccia-Európa-bajnokságon 
csapatversenyben aranyérmet 
szerzett.
November 12.: Szeiler Matyás 
birkózónk az idősebb diákok 
kategóriájában szlovákiai baj-
nok lett.

Duducz Tibor

Balról: Seregi Karolina, Zalka Csaba, Strýček Edo

Szeiler Mátyás (középen)

Udvardi Jázmin
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MEGEMLÉKEZÉSEK

Fájó szívvel emlékezünk szüleinkre,
HIDEGHÉTHY ANTALRA

és
HIDEGHÉTHY ERZSÉBET EDITRE

haláluk 1. évfordulóján.
Gyermekeik családjukkal

 „Hozzád már a temetőbe mehetünk,
 Virágot csak a sírodra vihetünk.
 Mikor könnycsepp gördül végig az arcunkon,
 Az azért van, mert hiányzol nagyon.”

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel emlékezünk 
december 15-én, halálának 10. évfordulóján

id. KVASSAY LAJOSRA (Tejfalu).
Emlékét örökké őrző családja 

  „Lelked, remélem, békére talált,
  S te már a mennyből vigyázol reánk.
  Soha nem feledünk, szívünkben szeretünk,
  Rád örökkön-örökké emlékezünk!”

MEZZEI SZILVESZTERRE 
(Somorja),

a szeretett férjre, édesapára, nagyapára emlékezünk 
december 15-én, halálának 11. évfordulóján.

Szerető családja

„Egy téli napon életed véget ért,
Bánatot hagytál ránk, örökre elmentél.
Emléked itt marad örökké velünk,
Amíg mi élünk, te is élsz velünk.”

Fájó szívvel emlékezünk december 24-én, halálának 4. 
évfordulóján

id. NAGY GYULÁRA (Tejfalu).
Örök hálával emlékeznek szerettei

2017. július 29-én Hollósy Mia Sofia, október 19-én 
Mezei Ladislav, október 20-án Kelemen Benjámin, októ-
ber 24-én Csörgey Laura, október 25-én Janečková Hana, 
október 26-án Chudoba Adam, október 31-én Kocsis 
Kristof és Morla Hernandez Benjamin, november 8-án 
Žbirka Matúš, november 19-én Szitási Eszter Adel látta 
meg a napvilágot.
Novemberi számunkban helytelenül írtuk a szeptember 
24-én született Vaculovič Márk nevét. A hibáért elnézést 
kérünk. 
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2017. október 27-én Horváth László 75 éves korában, októ-
ber 29-én Pukanová Jana 69 éves korában és Kovács László 
75 éves korában, október 30-án Szalay Magdaléna 71 éves 
korában, november 3-án Czira Zsuzsanna 92 éves korában, 
november 6-án Morovík Teodor 63 éves korában, novem-
ber 15-én Ozsvald István 76 éves korában, november 16-án 
Golisová Judita 90 éves korában távozott az élők sorából. 
Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT

Jó egészséget, sok erőt, örömet, boldogságot kívánunk 
azon polgártársainknak, akik decemberben töltik be 70., 
75., 80., 85. és ennél többedik életévüket: Bartalos Vio-
la, Iró Margit, Andrássy Jolán, Henyig Gyula, Henyig 
Zsuzsanna, Kiss Erzsébet, Farkas Éva, Móricz Rozália, 
Balogh Gizella, Maárová Irena, Borguľová Eva, Babej 
Ján, Čurková Maria, Botlik Erzsébet, Medzihradsky 
Márta, Pelech Ilona, Zachariás Erzsébet, Husvéth Károly, 
Ikréni Milan, Pollák Mária, Roszkos Matej.  

2017. november 4-én Razgyel András és Brtková Erika, 
2017. november 11-én Kurucz Tamás és Kovács Erika, 
Horváth Péter és Ollé Klaudia,
2017. november 18-án Szegény Zoltán és Világi Andrea 
esküdött örök hűséget egymásnak. 
Gratulálunk!

VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

•   December 13. Pillantás a hídról – a Rivalda Színház  
bérletes előadása  – 19.00

•   December 15. Écsi Gyöngyi  karácsonyi műsora  
óvodások részére  –  9.30

•  December 15. A Kukkónia Szabadidőközpont karácsonyi 
műsora  – 16.00

•  December 16.  A Csali Gyermek-néptáncegyüttes év végi 
műsora – 17.00

•  December 17. Adventi hangverseny a Somorjáért Polgári 
Társulás szervezésében – 18.00

•  December 21. Sportgála – 18.000
•  December 22. Retro-oldies party – 20.00

Somorja és Vidéke – Somorja város önkormányzatának havilapja. Kiadja a város önkormányzata. A kiadásért felel: Bárdos Gábor polgármester (tel.: 59 00 418). 
Szerkesztő: Tóth Ilona. Lapmenedzser és tördelőszerkesztés: a-design studio kft. Nyelvi szerkesztő: K. Cséfalvay Eszter. A kiadó és a szerkesztőség címe: Városi Hivatal,  
931 01 Somorja, Fő utca 37.  IČO: 305 723  Telefon: 562 81 61. Fax: 5900 400.  E-mail: redakcia@samorin.sk, noviny@samorin.sk. Nyomda: Valeur Kft., Dunaszerdahely. 

Terjeszti: D. A. CZVEDLER Kft., Somorja. A kiadó és a szerkesztőség álláspontja nem minden esetben azonos az újságban közöltekkel.
Nyilvántartási szám: EV 3096/09 ISSN 1338-9068

A Vita Humana polgári társulás szeretettel meghívja  
a nagyközönséget 2017. december 26-án 16.00 órakor  

a Nagyboldogasszony plébániatemplomba a „Betlehemi királyok” című 
zenés betlehemes játék bemutatójára, melyet 25 gyermek ad elő  

Németh Imre (furulya, hegedű) és Varsányi György (cimbalom, ütősök) 
zenei kíséretével. Az előadást az óvodások és iskolások  

2017. december 21-én 9.45 és 10.45 órai kezdettel tekinthetik meg. 
A rendezvény a Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetségének  

támogatásával valósul meg.

El nem múló szeretettel emlékezünk a 
MEZEY CSALÁD (Somorja)

elhunyt tagjaira.

Örökké a szívünkben őrizzük emléküket.
A szerető család

ANNUSKA
1931-1992

ÉVIKE
1956-1992

ANCSIKA
1954-2004

JÁNOS
1928-2014

APRÓHIRDETÉS

   Veszek garázst Somorján. Tel.: 0908 668 069
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ŠAMORÍN, Gazdovský rad 41 – DOM SLUŽIEB, tel.: 031/562 22 52  www.agrosam.sk

 t

Békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánunk  
minden kedves vásárlónknak.

Pokojné a štastné prežitie vianocných
sviatkov prajeme všetkým našim zákazníkom.

ˇ’

Szolgáltatásaink:
- ablakok bemérése
- tanácsadás
- karnisszerelés
- függönyvarrás

... atipikus ablakokra is 

Pekné záclony 
                                       s.r.o.

Fő utca 44., Somorja 
www.peknezaclony.sk 

Tel.: 0903 79 14 70
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mliečňanská 2, Šamorín    Tel.: 0908 45 33 22     

PARKETY - DVERE - PVC - KOBERCE - TAPETY - KOROK

VIANOČNÝ DARČEK PRE VÁS!

KU KAŽDEJ OBJEDNÁVKE PARKIET

LIŠTA A PODLOŽKA ZDARMA!

 www.alexpodlahy.sk

Vianočná hra v Optike Oros v Šamoríne!

Každým vystrihnutým a odovzdaným žrebom môžete vyhrať 
cenný kupón k nákupu.
Žrebovanie prebehne 21. decembra 
1. cena -  kupón k nákupu s hodnotou 200 € 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
2. cena - kupón k nákupu s hodnotou 150 € 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
3. cena - kupón k nákupu s hodnotou 100 € 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
Cena útechy - pre 15 osôb vyšetrenie zraku
   so skenerom DNEye

Meno/Név: ...................................................
Adresa/Cím:................................................
Tel.:.................................................................

Karácsonyi nyereményjáték 
a somorjai Optika Orosban!

Minden kivágott és leadott szelvénnyel értékes 
vásárlási utalványt nyerhet.
Sorsolás december 21-én. 
1. díj -  vásárlási utalvány 200 € értékben 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
2. díj - vásárlási utalvány 150 € értékben 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
3. díj - vásárlási utalvány 100 € értékben 
 + Rómeó Vérzik: Újratervezés CD
Vigaszdíj - 15 személy  részére teljes látásvizsgálat 
  DNEye szkennerrel

Samaria Centrum 100/D Šamorín
e-mail: info@optikaoros.sk

www.optikaoros.sk
/optikaorosskf


